

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
COMERCIAL RIO SUL LTDA	11.816.292/0001-51	001	3657-9	28831-4
Endereço	Cidade	Telefone		
QD. 133, LT. 01, SALA 03, Nº 490	TRINDADE			

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20240225	11413	185	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
16/07/2024	222991	PREGÃO	33	2024026795
Local de Entrega	Aplicação	Documento		
SAE - , , 75700000, CATALAO-				
Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual		
812.731,74	217.100,00	595.631,74		

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0 24 - MATERIAL P/MANUT.DE BENS IMOVEIS	17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE-
Vinculo	Crédito
144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	217.100,00

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EM CONCRETO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA REDE DE ESGOTAMENTO SANTIÁRIO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, POR MEIO DA ATA 001/2024, PREGAO 033/2023, COM VIGENCIA DE 16/01/2024 A 15/01/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	60455	ANEL DE CONCRETO ARMADO DN 600MM X 200MM	200,00	70,00000	14.000,00
2	31659	ANEL DE REDUÇÃO EM CONCRETO ARMADO DIÂMETRO	100,00	70,00000	7.000,00
3	60456	TAMPA EM CONCRETO ARMADO DN 600MM X 60MM	1000,00	25,00000	25.000,00
4	60458	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 600MM X200MM	300,00	28,00000	8.400,00
5	60459	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 600MM X300MM	200,00	28,00000	5.600,00
6	74673	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 600MM X 400MM	200,00	52,00000	10.400,00
7	60462	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 900MM X400MM	300,00	109,00000	32.700,00
8	60463	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 900MM X600MM	200,00	120,00000	24.000,00
9	60457	TAMPA EM CONCRETO ARMADO DN 720MM X 100MM	400,00	70,00000	28.000,00
10	60461	TUBO DE CONCRETO ARMADO DN 600MM X600MM	1000,00	62,00000	62.000,00
					217.100,00

Líquido por Extenso

***** (DUZENTOS E DEZESSETE MIL E CEM REAIS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

DANIEL RESENDE DE SOUZA
Usuário do